www.amunes.es.gov.br

230
DOM/ES - Edição Nº2.204

Vitória, terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023

do Pregão Eletrônico Nº 000006/2023.

RESULTADO

TOGOV NEGOCIOS CONSULTO DESENVOLVI
TECNOLOGIA LTDA no lote 1 no valor total de R$
28.200,00 (vinte e oito mil duzentos reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 06 de fevereiro de
2023.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1021704

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000006/2023

Processo nº. 005776/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DA LICENÇA DE USO DE
SISTEMA DISPONÍVEL EM PLATAFORMA WEB E
MOBILE (IOS E ANDROID) COM CARACTERÍSTICAS
DE CONTER FERRAMENTAS QUE FACILITEM A
IMPLEMENTAÇÃO DE GESTÃO BASEADA EM DADOS
(DATA DRIVEN) E ACOMPANHAMENTO ÁGIL DE
PROJETOS POR PARTE DA GESTÃO MUNICIPAL.

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Pregão Eletrônico de Nº000006/2023, no
valor de R$ 28.200,00 (vinte e oito mil duzentos
reais). Em favor  da empresa TOGOV NEGOCIOS
CONSULTO DESENVOLVI TECNOLOGIA LTDA no lote
1 no valor total de R$ 28.200,00 (vinte e oito mil
duzentos reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 03 de fevereiro de
2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1021706

Viana

Edital

2ª CHAMADA
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E CADASTRO DE
RESERVA SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DO

MAGISTÉRIO - EDITAL Nº 001/2023
E ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO

MUNICÍPIO DE VIANA/ES

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva
simplificado da Secretaria Municipal de Educação da
Prefeitura de Viana, em referência ao Edital 001/2023
e 002/2023, convoca para a Chamada os Candidatos
Habilitados, seguindo classificação e modalidades
abaixo relacionadas.

Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias, s/n,
Centro - Viana/ES. CEP: 29130-013 (Auditório da
Secretaria Municipal de Educação).

AMBOS
DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO CALSSIFICAÇÃO

08/02/2023 ASSISTENTE DE
EDUCAÇÃO BÁSICA

8:00 ÀS
11:00HS

201º AO 300º

08/02/2023 ASSISTENTE DE
EDUCAÇÃO BÁSICA

12:00 ÀS
18:00HS

301º AO 400°

AMBOS
DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO CALSSIFICAÇÃO

08/02/2023 EDUCAÇÃO INFANTIL (PEB
I)

8:00 ÀS
11:00HS

1º AO 50º

08/02/2023 EDUCAÇÃO ESPECIAL 12:00 ÀS
18:00HS

1º AO 60º

Protocolo 1021620

Convocação

EDITAL Nº 002/2021
11ª CONVOCAÇÃO FUNÇÃO MOTORISTA -
CONDUTOR DE VEÍCULO AUTOMOTOR DE

EMERGÊNCIA - RECLASSIFICADOS

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE
DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A
NECESSIDADE DE EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº
002/2021.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04
de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº
09, de 05 de janeiro de 2022; e, em conformidade
com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de
outubro de 2022,

RESOLVE:

1 - A Comissão do Processo Seletivo e Cadastro
de Reserva Simplificado da SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS -
SEMAD CONVOCA os candidatos constantes do Anexo
I deste Edital, classificados na 1ª Etapa do Processo
Seletivo Edital n° 002/2021, para comprovação dos
requisitos de qualificação e experiência profissional -
2ª Etapa do referido Processo Seletivo Simplificado.

2 - Os candidatos convocados no Anexo I deste
Edital deverão comparecer no dia 10 de fevereiro
de 2023 (sexta-feira), no horário das  09 às 12
horas, na Prefeitura Municipal de Viana, situada à
Avenida Florentino Ávidos, nº 01 (5º andar), Centro,
Viana-ES, munidos dos comprovantes estabelecidos
pelo item 1 deste Edital, bem como do Anexo II
deste Edital.

Viana-ES, 03 de fevereiro de 2023.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 6 de Fevereiro de 2023 às 22:26:05 Código de Autenticação: b5ac442a

www.amunes.es.gov.br

231
DOM/ES - Edição Nº2.204

Vitória, terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023 231
DOM/ES - Edição Nº2.204

Vitória, terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023

ANEXO I

A QUE SE REFERE A 11ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 002/2021,
CONVOCAÇÃO FUNÇÃO MOTORISTA - CONDUTOR
DE VEÍCULO AUTOMOTOR DE EMERGÊNCIA
- RECLASSIFICADOS.
CARGO: MOTORISTA - CONDUTOR DE VEÍCULO
AUTOMOTOR DE EMERGÊNCIA

CLASSIFIC. NOME DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 JAIR DE
OLIVEIRA

30/08/1958 11 6 17

3 WALDIVINO
MADALENA

COSTA

22/03/1964 11 6 17

4 JOSUE
FERREIRA
ARRUDA

29/12/1964 11 6 17

5 MARCOS
ROGERIO
SANTOS
PENNA

18/05/1966 11 6 17

6 AMERICO
DIAS

PROXIMOZER

02/12/1966 11 6 17

7 JOSE DARIO
SOUZA

07/04/1967 11 6 17

8 ILDSON
JOSE

SERRANO
DE FARIAS

19/03/1979 11 6 17

9 GILSIMAR
BRITO DOS

SANTOS

22/02/1981 11 6 17

10 JOAO PAULO
DA SILVA

29/11/1981 11 6 17

12 EDGARD
FRAGA DE
OLIVEIRA

16/12/1982 11 6 17

13 BRUNO LIMA
DUBBERSTEIN

18/06/1983 11 6 17

14 ELISOMAR
SOUZA SILVA

25/09/1983 11 6 17

15 FELIPE DE
ALMEIDA
PEREIRA

23/09/1987 11 5.3 16.3

16 LEANDRO
RODRIGUES

FARIA

03/12/1985 11 4.8 15.8

17 ELISEU
FERREIRA
DE JESUS

23/10/1965 9 6 15

18 SIRLEI
MENDES
VALERIO

17/07/1983 9 6 15

19 ARTHUR
ROCHA

SCHWAB

01/10/1980 11 3.1 14.1

20 NEILSON
NASCIMENTO

20/03/1974 8 6 14

21 ERIVELTON
WAGNER
PEREIRA

07/03/1977 8 6 14

22 ORLEAN
SOUZA DOS

SANTOS

05/08/1978 10 3.9 13.9

23 WIANEY
DE MELO
PIEDADE

21/07/1990 9 4.8 13.8

24 ADRIANO
MARCOS
MOURA

18/04/1972 11 2.4 13.4

25 DARLY
LIRA DO

ROSARIO

22/01/1973 9 3 12

26 BATISTA DE
OLIVEIRA

RODRIGUES

05/04/1984 6 6 12

27 EDUARDO
VIEIRA DE
CARVALHO

17/07/1983 11 0.9 11.9

28 JOÃO
GUILHERME

RIBEIRO
BERTI

24/06/1983 11 0.7 11.7

29 VICTOR
DE SOUZA
BEZERRA

23/02/1985 11 0.6 11.6

30 RINALDO
NEVES
CRUZ

21/09/1967 9 2.4 11.4

31 CELÇO
CORREIA

MEDEIROS

11/09/1974 11 0 11

32 LUARA
RANGEL
MARINS

02/10/1994 5 6 11

33 EDUARDO
BALESTREIRO
NASCIMENTO

07/02/1978 6 4.9 10.9

34 FÁBIO
ROGER DOS

SANTOS
CORREA

10/04/1970 10 0.5 10.5

35 FERNANDO
GONÇALVES

DOS
SANTOS

09/02/1996 9 0.6 9.6

36 LUCIO JOSÉ
DA SILVA

31/10/1982 9 0 9

37 WINTHER
MADEIRA
FREIRE

26/05/1972 8 0.6 8.6

38 JEAN GRIPA
CRUZ DOS

REIS

27/06/1982 8 0 8

39 IVAN COSTA 05/05/1968 0 6 6
40 ALEXANDRE

PEREIRA DO
NASCIMENTO

22/05/1974 0 6 6

41 LEANDRO
ROSARIO
MOURA

30/01/1992 3 2 5

42 ALLYSON
WERNESBACH

DE PAULA

12/05/1997 4 0 4

43 EMERSON
VIEIRA
NUNES

17/01/1998 3 0.1 3.1

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 6 de Fevereiro de 2023 às 22:26:05 Código de Autenticação: b5ac442a

www.amunes.es.gov.br

232
DOM/ES - Edição Nº2.204

Vitória, terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023

44 RENAN
ROBERS
PEREIRA

30/07/1996 1 1.8 2.8

45 FÁBIO DE
LIMA DIAS

04/09/1980 0 1 1

46 ANTONINHO
DEL PUPPO

07/08/1983 0 0.4 0.4

47 LUCIANO
DOMINGOS

ZANOTI

15/12/1974 0 0 0

48 LUIZ
AUGUSTO
SANTANA

DOS
SANTOS

12/04/1984 0 0 0

ANEXO II

A que se refere o Edital nº 002/2021 - MOTORISTA
- CONDUTOR DE VEÍCULO AUTOMOTOR DE
EMERGÊNCIA - RECLASSIFICADOS.

I - APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA NO ATO DA
CHAMADA:
1 - Foto 3x4;
2 - Atestado de Antecedentes Criminais (www.sesp.
es.gov.br);
3 - Certidões negativas - cível,criminal e militar
(www.tjes.gov.br);
4 - Certidão negativa Justiça Federal (www.jfes.gov.
br);
5 - Certidão Negativa Justiça Eleitoral e Criminal
Eleitoral (www.tse.gov.br);
6 - Certidão negativa da Justiça Militar da União
(www.stm.jus.br);
7 - Certidão negativa do município de Viana (www.
viana.es.gov.br);
8 - Carteira de Identificação, com número, órgão
expedidor e data de expedição da mesma;
9 - Carteira de Trabalho Profissional onde conste
fotografia, número/série, data de expedição,filiação,
local de nascimento - (Página de identificação e
verso dela);
10 - CPF (dispensa da cópia caso o nº conste no
documento de identidade descrito no item 3 deste
anexo);
11 - Título de Eleitor com comprovante de quitação
eleitoral (comprovante de votação na última eleição
ou certidão da justiça eleitoral, conforme item 5);
12 - Certificado de reservista (sexo masculino);
13 - Comprovante de PIS/PASEP (caso não possua
apresentar declaração emitida pela - Caixa Econômica
Federal);
14 - Comprovante de residência atualizado (água,
luz ou telefone);
15 - Certidão de nascimento ou casamento;
16 - Comprovante de escolaridade e títulos declarados
no ato da inscrição;
17 - Tempo de serviço NO CARGO E COMPONENTE
CURRICULAR na área pleiteada, caso tenha
declarado;
18 - Documentação comprobatória de atendimento à
condição de pessoa com deficiência (se for o caso);
19 - Instrumento específico - PROCURAÇÃO
(devidamente registrada em cartório), para
apresentação de documentação por ocasião da 2ª
etapa, conforme item 7.10 do edital.

Protocolo 1021312

Portaria

PORTARIA Nº 0066/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pelo art. 61, inciso II, alínea “a”
da Lei Orgânica do Município de Viana e, de acordo
com processo administrativo 19958/2022,

RESOLVE:

Art. 1º DESAVERBAR o tempo de serviço de 13
(treze) anos, 03 (três) meses e 22 (vinte e dois)
dias, averbado em favor da servidora MERCILENE
RIBEIRO COELHO, matrícula nº 024704-01, por
meio da Portaria n° 0821, de 03 de agosto de 2021,
conforme consta do Processo 05524/2020.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, ficando revogada a Portaria n° 0821, de
03 de agosto de 2021.

Viana/ES, 06 de fevereiro de 2023.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1021297

PORTARIA Nº 0067/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito
Santo, no uso das atribuições legais, conferida pelo
artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do
Município de Viana e da Lei Municipal n° 3.199, de
04 de janeiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso II da
Lei nº 1.596/2001, EDIVANIA REGINA PURCINO DA
CUNHA ARAUJO para exercer o cargo em comissão de
Coordenador Técnico, Padrão PC-OP1, na Secretaria
Municipal de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Viana/ES, 06 de fevereiro de 2023.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1021789

PORTARIA Nº 0068/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito
Santo, no uso das atribuições legais conferidas pelo
artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do
Município de Viana e pela Lei Municipal n° 3.199, de
04 de janeiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso II
da Lei nº 1.596/2001, MARILENE MARGARIDA
VENÂNCIO para exercer o cargo em comissão de
Gerente Executivo, Padrão PC-T1, na Secretaria
Municipal de Governo.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 6 de Fevereiro de 2023 às 22:26:05 Código de Autenticação: b5ac442a